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§  19. 

Kr ig smin i s t e r i e t .  

159) 1. A. IL  b. Understøttelser under Krigsministeriet. Det midlertidige Beløb. 
Skrivelse fra Forsvarsministeren: 

Krigsministeriet. København, den 23. November 1915. 

7 Den 6. Maj 1915 afgik menig ved Gardehusarregimentet Nr. 
670/1905 F. T. Jørgensen, der var indkaldt til Sikringsstyrken, ved 
Døden af meningitis cerebrospinalis. Han efterlod sig en Enke, Fru 
Petrine Jørgensen, og 4 Børn, fødte henholdsvis 28. April 1908, 6. Juni 
1909, 8. Oktober 1910 og 27. Juni 1912. Da han var ganske ufor- 
muende, og Enken som Følge af en kronisk Mavelidelse og stærk 
Nervesvækkelse ikke er fuldt arbejdsdygtig, kom Familien ved Forsør- 
gerens Død i en meget sørgelig Stilling. Vel opnaaede Fru Jørgensen 
den lovmæssige Understøttelse for Enkebørn, men paa en Ansøgning til 
Finansministeriet om Forsørgelse efter Invalideloven modtog hun Afslag, 
da det ikke var bevist, at Mandens Død var foranlediget ved Tjenesten. 
Hun henvendte sig da til Krigsministeriet med Bøn om Hjælp, og da 
Krigsministeriet har faaet de bedste Vidnesbyrd om hendes og hendes 
afdøde Mands Forhold og i øvrigt, efter hvad der er oplyst i Sagen, 
finder, at der er Anledning til at støtte hende, foreslaas det, at der 
tilstaas hende en Understøttelse paa 75 Kr. som Opdragelseshjælp 
for hvert af hendes 4 fornævnte Børn indtil disses fyldte 15de Aar, 
altsaa i alt . 300 Kr. 

Paa Finansloven for 1909-10 tilstodes der Enken efter Sergent 
i Artilleriet V. V. Schultze, Fru Petrine Schultze, en fast aarlig Under- 
støttelse paa 100 Kr., se Rigsdagstidende for 1908-09, Tillæg B. Spalte 
1181-82 og 1455-56. Denne Understøttelse har hun nu i en Ansøg- 
ning til Krigsministeriet søgt forhøjet under Henvisning til, at hendes 
Helbred er ganske nedbrudt ved de mange Aars strenge Arbejde for 
at opretholde Hjemmet og underholde og opdrage sine to Døtre, af 
hvilke den ene paa Grund af en ondartet Mundlidelse er i det væsent- 
lige uarbejdsdygtig, medens den andens Uddannelse endnu ikke er af- 
sluttet. Hun staar helt uden Støtte, og ifølge Ministeriet foreliggende 
Attester er hun i høj Grad værdig til Understøttelse. Ministeriet har 
derfor ment under Hensyn til hendes forringede Erhvervsevne at kunne 
foreslaa, at den hende tillagte Understøttelse forhøjes til 180 Kr. aarlig, 
altsaa med. 80 홢 

Fra Grevinde Teresita Reventlow, Tranås i Sverige, har Krigs- 
ministeriet modtaget Ansøgning om en aarlig Understøttelse af den 
danske Stat under Hensyn til, at hendes afdøde Mand, Grev Conrad 
Reventlow, har deltaget som frivillig i den danske Hær i Krigen 1864. 
Da det gennem de i Ministeriet beroende Optegnelser er godtgjort, at 
Ansøgerindens Mand har deltaget i den nævnte Krig og det tillige af 

At overføre... 380 Kr. 


